
QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025
Edição 11.445Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENAMUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE REABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 002/2025
Tipo: Menor Preço por Lote 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACARES ELETRÔNICOS PARA OS GINÁSIOS DE ESPORTES 
LUIS EGGERS FILHO DO BAIRRO SÃO LUIZ E GINÁSIO MUNICIPAL DO DISTRITO DE 
MORENINHA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 06/03/2025 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.002.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                              Santa Helena - PR, 24/02/2025.

NERI JOSÉ GIROTTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº  006/2024
(Lei n° 14.133/2021 art. 78 inciso I e art. 79 inciso I) 

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade nº 006/2024.
Tipo: Credenciamento n° 001/2024
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS, IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS E EQUIPAMENTOS DE URBANISMO PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.
Prorrogação: Considerando a legalidade e os requisitos necessários, fica prorrogado o prazo do 
credenciamento para 12 (doze) meses.
Apresentação de Documentação: A documentação deverá ser protocolada no Setor de Protocolo 
do Município, devendo ser destinada à Secretaria Municipal de Transportes à partir do dia da publi-
cação até o dia 25 de fevereiro de 2026.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações e Contratos do 
Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, das 13h30min 
às 17h30min.
Publique-se.

Santa Helena - PR, 18/02/2025.

RODRIGO FARINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES


		2025-02-25T18:14:22-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




